Муниципальное автономное дошкольное образовательное

 учреждение муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 230»

350089, Краснодар, ул. Бульварное Кольцо, д. 3,

тел./факс (861) 261-00-00, e-mail: mdou230@mail.ru

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«01» октября 2024 г.                                                                                                             № 105

г. Краснодар

Об организации платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к

основным видам деятельности, оказываемых муниципальным автономным

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования город

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 230»

В соответствии Постановлением администрации муниципального образования город

Краснодар от 02.08.2023 № 3566 «Об утверждении цен на платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №

230», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть следующие платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности с 01.10.2024г.:

1.1.Социально-гуманитарной направленности:

Обучение по программе «Читалочка» (6-7 лет)

1.2.Физкультурно-спортивной направленности:

      Обучение по программе «Ритмика с элементами художественной гимнастики» (5-6

лет)

      Обучение по программе «Ритмика с элементами художественной гимнастики» (6-7

лет)

2. Назначить Терещенко А.И., старшего воспитателя, ответственным лицом за

организацию платных дополнительных услуг, ведение документации, качество

предоставляемых дополнительных услуг, информирование родителей о порядке

предоставления платных дополнительных услуг.

3. Утвердить Положение об оказании платных дополнительных образовательных

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного

вида № 230».

mailto:mdou230@mail.ru

4. Утвердить расписание занятий по платным дополнительным образовательным

услугам.

5. Утвердить перечень платных дополнительных услуг:

№

п/п

Наименование услуги Кол-во часов

освоения

программы

Наполняем

ость групп

Единица

платной

услуги

Стоимость

одного

занятия

(руб.)

Итого

(руб.)

1.1. Образовательные услуги

с 01.10.2024 по 30.05.2025гг.

1 Обучение по программе

«Читалочка» (6-7 лет)

64 5 Одно занятие

(30 минут)

213,07 13636,48

6 177,56 11363,84

7 152,19 9740,16

2 Обучение по программе

«Ритмика с элементами

художественной

гимнастики» (5-6 лет)

64 5 Одно занятие

(25 минут)

213,07 13636,48

6 177,56 11363,84

7 152,19 9740,16

3 Обучение по программе

«Ритмика с элементами

художественной

гимнастики» (6-7 лет)

64 5 Одно занятие

(30минут)

213,07 13636,48

6 177,56 11363,84

7 152,19 9740,16

6. Ответственному Терещенко А.И.:

6.1.На основании заявлений родителей (законных представителей) заключить с ними

договоры об оказании платных дополнительных образовательных и иных услуг;

6.2.Подготовить списки детей на зачисление по платным дополнительным

образовательным и иным услугам;

6.3.Вести табель учета рабочего времени педагогов дополнительного образования.

7. Педагогам, оказывающим платные дополнительные образовательные и иные

услуги обеспечить наличие и правильное оформление необходимой документации:

7.1.Дополнительные общеразвивающие программы по данному направлению

7.2.Табель посещаемости.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                     Т.С.Колесникова

С приказом ознакомлены и согласны:

Терещенко А.И.___________

		2024-10-10T13:00:14+0300
	Колесникова Тамара Сергеевна